
UNSC – United Nations Security Council FN:s Säkerhetsråd 

FN:s säkerhetsråds ansvar är att upprätthålla världsfred och avvärja hot mot den 

internationella säkerheten. Medan generalförsamlingen kan diskutera vilket globalt problem 

som helst, ägnar sig säkerhetsrådet enbart åt frågor som rör fred och säkerhet. FN:s alla 

medlemsländer har åtagit sig att följa säkerhetsrådets beslut och genomföra dem. 

Säkerhetsrådets uppgifter: 

• Undersöka varje konflikt eller situation som kan leda till en internationell konflikt. 

• Presentera förfaringssätt och förlikningsvillkor för att få fram en lösning. 

• Rekommendera handlingar mot varje hot eller aggressiv handling. 

 

Medlemmar 

Säkerhetsrådet består av 15 medlemmar varav fem är permanenta medlemmar. Dessa är: 

USA, Storbritannien, Frankrike, Ryssland samt Kina. De fem permanenta medlemsländerna 

har vetorätt och kan var för sig stoppa ett beslut i rådet. 

Övriga tio medlemmar väljs in på två år vardera enligt modellen fem länder från Asien och 

Afrika, två från Latinamerika, två från gruppen Västeuropa, Kanada, Australien och Nya 

Zeeland samt ett från Östeuropa. 

Kashmirkonflikten 

Kashmir är en traditionell beteckning för ett geografiskt 

område på nordvästra Indiska halvön. Det motsvarar 

ungefär unionsterritorierna Jammu och 

Kashmir och Ladakh, som tillhör Indien, Gilgit-

Baltistan och Azad Kashmir i Pakistan, samt Aksai 

Chin som tillhör Kina. Inget av ländernas anspråk på hela 

eller delar av Kashmir har erkänts internationell 

Kashmirkonflikten är en territoriell dispyt 

mellan Indien, Kina och Pakistan om vilken 

stat Kashmir tillhör. Ibland har militära konflikter blossat 

upp. Förenta nationerna har haft ett av sina äldsta 

uppdrag sedan 1949 att övervaka stilleståndslinjen, 

tidigare kallad Cease Fire Line (CFL), som nu går under 

benämningen Line of Control, i Kashmir mellan Indien 

och Pakistan. Observatörstyrkan (UNMOGIP = United 

Nations Military Observer Group in India and Pakistan) är 

där än idag. 

Ett flertal krig 

Kampen om Kashmir ledde till krig mellan Indien och Pakistan och till att området 1949 
delades mellan länderna. Indien fick de mest tätbefolkade och ekonomiskt utvecklade 
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delarna av Kashmir, framför allt den viktiga Kashmirdalen. I detta indiska Kashmir bor idag 

omkring 11 miljoner människor. I de Pakistan-kontrollerade delarna av Kashmir bor knappt 

fem miljoner, så gott som samtliga muslimer.  

Saker och ting kompliceras vidare av den kinesiska närvaron. Kort efter utropandet av 

Folkrepubliken Kina 1949 ockuperade kineserna Tibet och därmed kom Kashmir att bli 

gränsområde mellan tre folkrika rivaliserande stater. Efter ett krig mellan Indien och Kina 

1962 tillföll en femtedel av Kashmir Kina. Denna kinesiska del, Aksai Chin, består främst av 

otillgänglig och obefolkad glaciär. Dock är den av strategisk betydelse för Kina eftersom Kina 

låtit bygga en väg genom området som förbinder Tibet med Kina. Krig mellan Indien och 

Pakistan utbröt sedan igen 1965 och 1971. 

Kina sprängde sin första atombomb 1964 och tre år senare en vätebomb. Indien och Pakistan 

utropade sig som kärnvapenmakter 1998. Det finns alltså betydande risker med en militär 

konflikt i området. 

Gerillakrig och religiös terror 

Sedan sent 1980-tal har ett flertal rivaliserande religiösa gerillagrupper varit verksamma i 

Kashmir. Gerillagrupperna ska ses i ljuset av den islamistiska väckelserörelse som svepte fram 

i Nordafrika, Mellanöstern och Sydasien och det finns tydliga kopplingar mellan 

gerillarörelserna och den islamistiska staten Pakistan. Mål för gerillarörelserna har ofta varit 

symboler för den sekulära Indiska staten. I takt med att hindunationalisterna fått mer 

politiskt inflytande i Indien har situationen ytterligare tillspetsats. 

Varför är Kashmirkonflikten en viktig fråga? 

- Konflikten om Kashmir har varit levande i 70 år och involverar tre folkrika stater (Kina 

och Indien har 1,4 mdr invånare vardera, Pakistan drygt 240 miljoner). En militär 

konflikt, även med konventionella vapen, skulle få omfattande följder. 

- Kontrollen över bergsområden som Kashmir innebär också kontrollen över tillgången 

på färskvatten. Detta är ett viktigt påtryckningsmedel. 

- Extremism frodas i området inom flera religiösa grupper. 

Frågor att arbeta med i UNSC 

- Hur kan tvister mellan de inblandade parterna förebyggas? 

- Hur kan konflikter avgöras på ett fredligt sätt innan de eskalerar? 

- Hur kan dialogen mellan de inblandade parterna stärkas och utvecklas? 

- Hur kan olika religiösa minoriteters rättigheter garanteras i Kashmir 

Länkar 

https://www.ui.se/landguiden/konflikter/kashmir/fordjupning/  

https://www.un.org/en/site-search?query=UNMOGIP 

https://www.bbc.com/news/10537286  

https://www.usip.org/publications/2024/02/fragile-kashmir-cease-fire-turns-three-heres-how-keep-

it-alive   

https://www.aljazeera.com/where/kashmir/  
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